23/01/2020 EDITAL Nº 3, DE 22 DE JANEIRO DE 2020 - EDITAL Nº 3, DE 22 DE JANEIRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-3-de-22-de-janeiro-de-2020-239470167 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 23/01/2020 | Edição: 16 | Seção: 3 | Página: 115

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Regional de Química da 3ª Região

EDITAL Nº 3, DE 22 DE JANEIRO DE 2020

O Presidente do Conselho Regional de Química - 3ª Região (CRQ-III), no uso de suas atribuições,

torna pública a prorrogação das inscrições e, por conseguinte, a Retificação ao Edital de Concurso Público

nº 01, de 07 de novembro de 2019, mediante as condições estabelecidas neste Edital.

1. As inscrições do certame ficam prorrogadas até 30 de janeiro de 2020, sendo o Edital

atualizado consoante às datas a seguir:

Fase Data

Início das inscrições
25/11 a

30/01/2020

Reimpressão do boleto (último dia para pagamento) 31/01/2020

Divulgação do deferimento preliminar de inscrições (Geral + PcD + Atendimento Especial) 14/02/2020

Prazo para interposição de recursos acerca do deferimento preliminar de inscrições

(Geral + PcD + Atendimento Especial)

17 a

18/02/2020

Divulgação do deferimento definitivo de inscrições (Geral + PcD + Atendimento Especial) 02/03/2020

2. Permanecem inalterados os demais itens do edital.

3. Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro/RJ, 22 de janeiro de 2020.

RAFAEL BARRETO ALMADA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.